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[Kaj Poulsen] 
har med Socialdemokratiet fra 1988. I denne 
aftale var det en forudsætning for personalebe- 
sætningen, at der skulle være 150.000 individu- 
elle 3-måneders-samtaler. Af ministerens sam- 
råd i Arbejdsmarkedsudvalget har jeg forstået, 
at man i 1990 er kommet op på 108.000 3-måne- 
ders-samtaler med en gennemsnitlig ventetid 
på 3 måneder. Hvordan kan ministeren så stå 
her og sige, at man overholder aftaler, der er 
indgået, når forudsætningen har været helt an- 
derledes end det, man rent faktisk har kunnet 
opnå? 

I øvrigt vil jeg gerne sige til ministeren, at når 
Socialdemokratiet indgår aftaler med regerin- 
gen, overholder vi dem naturligvis og lægger de 
stemmer til, der skal til for det, men nu kommer 
ministeren og siger, at man har brugt pengene 
til alt muligt andet end personale i arbejdsfor- 
midlingen. Når bare Landsarbejdsnævnet har 
udtalt sig, kan man godt skyde den aftale, man 
havde med Socialdemokratiet, til side. 

Må jeg bede ministeren om at gå hjem i sit 
ministerium og finde et bilag, der blev forelagt i 
forhandlingsudvalget den 4. december 1988 -  
datoen på selve papiret fra ministeriet er den 2. 
december -  hvoraf det klart fremgår, at det er 
personale og årsværk, den ekstraordinære be- 
villing på 35 mio. kr. skal gå til. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Fru Lilli Gyldenkilde spørger, hvordan det 

vil kunne lade sig gøre, når der er skåret 47 mio. 
kr. væk i forhold til 1990. Ja, det er jo ikke den 
eneste institution hverken privat eller offentlig, 
som er kommet i den situation at skulle levere 
en ydelse med mindre personale, og det sker 
altså også på arbejdsformidlingens område. 
Det forudsætter naturligvis, at der bliver en an- 
den måde at arbejde på, det forudsætter, at der 
sker en anden prioritering, end man har haft 
hidtil, men som jeg gav udtryk for før, har vi alt- 
så den opfattelse, at det kan lade sig gøre at kla- 
re det, man skal. 

Hr. Jan Petersen spørger, om der kun er tale 
om 30 fyringer. Dertil kan jeg sige, at jeg som 
udgangspunkt har tillid til, at de vurderinger, 
som Arbejdsmarkedsstyrelsen efter drøftelser 
med regionscheferne har lagt til grund for per- 
sonaletilpasningen, er realistiske. 

Jeg kan tilføje, at der med styrelsens plan for 
personaletilpasningen er gjort endeligt op med 
afskedigelsesbehovet i 1991, således at der ikke 

bliver tale om flere afskedigelser som følge af 
lønsumssituationen end forudsat i planen. Jeg 
er ikke i stand til at give et tal for vurderingen 
af, hvordan det forholder sig imellem den na- 
turlige og det, man kalder den frivillige afgang, 
men det er altså i alt skønnet til 120. 

Hr. Kaj Poulsen borede i nogle kildeskrifter 
fra 1988; jeg tror, hr. Kaj Poulsen sagde 1989, 
men det må være december 1988. Jeg er fuld- 
stændig bekendt med det stykke papir, som hr. 
Kaj Poulsen hentyder til, og jeg kan ikke be- 
kræfte, at det er forudsat, at det ekstra beløb på 
47 mio. kr. bevillingsmæssigt skulle behandles 
anderledes end de øvrige bevillinger til dette 
formål, og dette udsagn er i øvrigt heller ikke 
blevet bestridt på et senere tidspunkt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til kulturministeren af: 

Lissa Mathiasen (S): 
»Hvornår kan kommunerne forvente at få 

besked om støttemulighederne for etablering 
og drift af produktionsskoler?« 

Skriftlig begrundelse 

Siden november 1990 har landets kommuner 
ventet på besked om, hvilke støttemuligheder 
der vil være for etablering og drift af produk- 
tionsskoler. 

Det har ført til, at man flere steder, bl.a. i 
Lunderskov Kommune, ikke kan komme i gang 
med den påtænkte produktionsskole på trods 
af behovet. 

Derfor haster det med en tilkendegivelse af 
det fremtidige støtteniveau. Svaret blev lovet 
allerede i november sidste år, og kommunerne 
er derfor naturligvis utålmodige for at få afkla- 
ret sagen. 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
På baggrund af det udskrevne folketingsvalg 

og den deraf følgende uafklarede finanslovsitu- 
ation meddelte kulturministeren allerede i be- 
gyndelsen af december 1990, at produktions- 
skolerne foreløbig kunne fortsætte med det 
hidtidige antal årselever på 2.500 med et til- 
skud uændret på 25.000 kr. pr. årselev. 


